

PROTOKÓŁ NR XXII/16
Z SESJI RADY GMINY MARCISZÓW
odbytej w dniu 28 kwietnia 2016 roku
w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.12.25

Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli:

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy,

Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy,

Krystyna Magda Skarbnik Gminy,

Robert Greb radca prawny,

Lucyna Nowak – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie,

Maria Bych – Radna Powiatu Kamiennogórskiego,

Damian Wójcik – Radny Powiatu Kamiennogórskiego

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów, przedstawiciele mediów.

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.

Ad. 1 i 2.

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji i przywitała uczestników.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1/ Otwarcie sesji

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przedstawienie porządku obrad.

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

8/ Ocena akcji zima – stan dróg.

9/ Działalność świetlic wiejskich – ocena stanu technicznego boisk, placów zabaw i urządzeń pod kątem bezpieczeństwa.

10/ Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2015r.

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ uchylene uchwały Nr XXI/101/16 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2016 roku.

b/ udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Kaczorowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

c/ udzielenia dotacji Sudeckiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych Sp. z o.o. w Jeleniej Górze na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

d/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016,

e/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/82/15 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 grudnia 2015 r.

f/ przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Marciszów

12/ Interpelacje i zapytania radnych.

13/ Sprawy różne.

14/ Zamknięcie obrad sesji.

Do przedstawionego porządku uwag nie wniesiono.

Ad.5.

Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Nie zgłoszono.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

Protokół przyjęto przez aklamację.

Ad.7.

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

W związku z nieobecnością Wójta Gminy Marciszów Stefana Zawieruchy informację o pracy wójta między sesjami przedstawił Wiesław Cepielik – Zastępca Wójta, który na początku przedstawił zebraniom panią Lucynę Nowak - nową kierowniczką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie, która w Urzędzie pracuje już od miesiąca.

Ponadto poinformował, że na to stanowisko był ogłoszony konkurs, do którego przystąpiły dwie osoby. Komisja wybrała jednogłośnie ofertę pani Nowak i stwierdziła, że oprócz wszystkich wymagań, jakie Gmina zawarła w naborze, pani Nowak wykazała się bardzo dużą wiedzą i doświadczeniem w zakresie pomocy społecznej i jest osobą bardzo kompetentną. Pracowała wcześniej w miejskim ośrodku pomocy społecznej przez 10 lat. Zastępca Wójta uważa, że udało się gminie pozyskać bardzo dobrego fachowca, który kieruje Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Marciszowie. Dzięki temu też bez problemu weszliśmy w program 500+, a pani Lucyna zanim rozpoczęła pracę od 1 kwietnia to już wcześniej była w Urzędzie i już wcześniej interesowała się tym, co dzieje się w Ośrodku.

Lucyna Nowak – kierowniczka Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie

poinformowała, że w przypadku jakichś pytań, wątpliwości jest zawsze do dyspozycji, jest na miejscu, służy radą, pomocą i ma nadzieję, że będzie się bardzo dobrze współpracować.

Wiesław Cepielik – Zastępca Wójta Gminy Marciszów poinformował, że w okresie między sesjami:

- odbyło się spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, było kierownictwo z rejonu dróg krajowych z Wałbrzycha. Na ostatniej sesji mówiliśmy innymi o porządku przy drogach. Udało mi się zorganizować takie spotkanie i między innymi uzgodniliśmy kwestie sprzątnięcia przy drodze krajowej nr 5. Załatwiliśmy też jedną bardzo ważną rzecz, czyli ten parking między Marciszowem a Pustelnikiem, o którym wielokrotnie mówiliśmy, że tam są składowane śmieci. Definitywnie zostało to przekazane na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Już od 1-go my nie zajmujemy się sprzątnięciem tego parkingu, tam już są postawione kosze, z których będą korzystać, ci którzy przejeżdżają na odcinku Marciszów – Pustelnik. Także udało nam się tę kwestię rozwiązać.
- poza tym odbyło się zebranie wiejskie w Domanowie, gdzie były omawiane sprawy wsi, problemy bieżące oraz planowane inwestycje. Na tym zebraniu byłem z Wójtem.
- następnie 7 i 8 kwietnia był konwent wójtów i burmistrzów. Na tym konwencie byłem oddelegowany przez Wójta. Były poruszane sprawy między innymi dróg wojewódzkich. Został przedstawiony nowy zastępca dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei. Jest nim pan Marek Stojak, który przedstawił program inwestycji i remontów przewidzianych na ten rok i przyszły na terenie województwa dolnośląskiego. Między innymi w tym planie znalazł się chodnik, który będzie remontowany na odcinku Marciszów – Ciechanowice.
- ponadto odbyło się spotkanie z przedstawicielami OZPN, na którym były przedstawione informacje o stanie i możliwości rozwoju piłkarstwa na terenie OZPN Jelenia Góra,
- odbyło się również spotkanie z panem Wojciechem Kapałczyńskim konserwatorem zabytków,
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- odbyło się spotkanie z przedstawicielem Wojewody, który poinformował, że został zmieniony skład nadzoru jaki prowadzi Wojewoda odnośnie gmin. Została zmieniona osoba, która prowadzi nadzór nad uchwałami realizowanymi przez gminę Marciszów,
- odbyły się zebrania w Świdniku i w Sędziszawiu. Na tych spotkaniach również były omawiane sprawy bieżące wsi oraz planowane inwestycje. W Świdniku rozmawialiśmy o świetlicy i o stanie dróg powiatowych, na temat których było kolejne zebranie z radnymi powiatowymi.
- odbyliśmy również spotkanie z firmą ETF. Jest to firma, która realizuje remont odcinka trasy kolejowej. Było to spotkanie monitorujące, dokonaliśmy objazdu dróg, ponieważ firma dość mocno eksploatuje te drogi i sami państwo zgłaszaliście, że te drogi w pewnym stopniu niszczeją i są uszkodzane. Z tego spotkania została zrobiona dokumentacja i protokół. Zrobiliśmy to po to, że w momencie kiedy te prace będą się kończyły to firma się zobowiązała do naprawienia tych szkód, które zostały wyrządzone.
- było także spotkanie, które odbyłem z przedstawicielami Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa. Od jakiegoś czasu przewija się temat możliwości zgazyfikowania przynajmniej części Marciszowa i Ciechanowic. Jest takie zapotrzebowanie, bo robiliśmy taką analizę i przedsiębiorcy, głównie ci więksi tacy jak; KARI, pan Sondaj, czy ENGRAM, TBS są zainteresowani dostawą gazu. Jest taka możliwość, tylko jest to dość duże wyzwanie dla zakładu gazowniczego. Zapewniono nas, że taka sieć nie zostanie prędko wybudowana, bo to się dla zakładu nie opłaca, ale jest możliwość wykonania takiej instalacji stacjonarnej, do której gaz byłby dowożony. Takie spotkania były nawet w tamtym roku zorganizowane z przedstawicielami Polskiego Towarzystwa Naftowego i Gazownictwa i jakby ten temat został odświeżony. Zakład gazowniczy ponownie jest zainteresowany, bo był taki moment że stwierdzono, że inwestycji nie opłaca się realizować w Marciszowie, ale teraz na nowo chcą

rozmawiać i takie spotkanie się odbyło. Na tym spotkaniu przekazali pewne dane. Chodzi głównie o zużycie, jakie by było. Ma być jeszcze raz sporządzona analiza.
- oprócz tego odbywały się również różnego rodzaju spotkania z mieszkańcami, wyjazdy na drogi, kwestie sporne z granicami. To takie bieżące sprawy, które załatwiamy na co dzień. Pożegnaliśmy panią Lilę Wieczorek – wieloletniego pracownika urzędu, która odeszła na emeryturę.

Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.8.

Ocena akcji zima – stan dróg.

Informację na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Marciszów przedstawił Rafał Zdunek - kierownik referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji.
Szczegółowa informacja stanowi załącznik do nr 3 protokołu.

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady

Zapytał kto decyduje o stopniu kategorii naszych dróg? Kto podejmuje decyzje, że jest to akurat V a nie inny stopień?

Rafał Zdunek - kierownik referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji

Wyjaśnił, że u nas od wielu lat przyjęta jest ta kategoria, na taką nas była stać. Każda wyższa będzie generowała wyższe wydatki. Wojewódzka droga utrzymywana jest w III kategorii utrzymania dróg a powiatowe najprawdopodobniej w IV. Jeżeli jest taka konieczność to sprzęt jest puszczany szybciej i te drogi są odśnieżane częściej, także nie trzymamy się do końca tych kategorii. O podwyższeniu tej kategorii może zdecydować w każdej chwili wójt oraz radni.

Radny Andrzej Mitczak

Zapytał, czy został zakupiony dla naszej jednostki zbiornik na paliwo, o którym już była mowa wcześniej? Radny uważa, że jest to słuszne, bo kupując paliwo w większej ilości oszczędza się i jest wygodnie.

Wiesław Capielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów

Poinformował, że jest taki pomysł tylko z przyczyn finansowych nie zostało to zrealizowane w tamtym roku i jest nadal aktualne. Wójt obiecał, że będzie szukał środków, bo chcielibyśmy kupić zbiornik z dystrybutorem, gdzie można ogłaszając przetarg prowadzić dostawy raz na jakiś czas a wtedy też paliwo jest tańsze. Też i dystrybucja, jeżeli nie potrzeba generować kosztów i jeździć po paliwo do Kamiennej Góry, bo mamy przetarg i dostawcą jest PKS Kamienna Góra. Także lepiej jest gdybyśmy mieli we własnej siedzibie taki dystrybutor.

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy

Zapytała kiedy możemy oczekiwać, że drogi po zimie zostaną uprzątnięte i ma na myśli warstwę zalegającego piasku?

Rafał Zdunek - kierownik referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji

Odpowiedział, że drogi będą sprzątane w najbliższych dniach. Część już została posprzątana a pozostałe sukcesywnie będą sprzątane.

Wiesław Capielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów

Uzupełnił, że te prace się rozpoczęły, ale je wstrzymał, bo było zagrożenie i prognozy, że ma sypać śnieg więc poleciłem powstrzymanie tych prac, ale pogoda zaczyna się poprawiać, jest coraz cieplej i na dniach będziemy starali się sprzątać.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. 9.

Działalność świetlic wiejskich – ocena stanu technicznego boisk, placów zabaw i urządzeń sportowych pod kątem bezpieczeństwa.

Działalność świetlic wiejskich oraz ocenę stanu technicznego boisk, placów zabaw i urządzeń sportowych pod kątem bezpieczeństwa przedstawiła Jolanta Kudryńska kierownik referatu Kultury, Turystyki i Sportu.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do nr 4 protokołu.

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady

Poinformował, że chodzi mu o bezpieczeństwo na placach zabaw, szczególnie chodzi o te większe place, gdzie jest większa powierzchnia trawy, gdzie jest konieczność używania do koszenia sprzętu. Te kosiarki, które posiadamy na świetlicach nie wystarczają. Jest to sprawa, która trwa już od kilku lat. Niestety albo my będziemy zmuszeni z funduszków sołeckich kupować ciągniki i będą one wykorzystywane w 10% swoich możliwości, bo tylko będą kosić teren wokół świetlic, albo po prostu wykorzystywać sprzęt, który już istnieje na terenie gminy, by te ciągniki, które są kosiły też te tereny. Pomogły przynajmniej. Małe klomby, które były przy świetlicy rada sołecka się zobowiązała i my ją kosimy na okrągło, natomiast pół hektara trawy do wykoszenia to małymi kosiareczkami, które posiadamy to jest 3-4 dni. Zanim dojedzie się do końca to już trawa rośnie przy dobrych warunkach. Radny nie wie i nie może się do kilku lat doprosić rozwiązania tej sytuacji, bo to nie jest rozwiązanie przez rzucenie tego na radę sołecką, co kiedyś było powiedziane, że sołtys jest odpowiedzialny i sołtys ma kosić. To są tereny gminne i tu chodzi o bezpieczeństwo dzieci przebywających. Jeżeli trawa jest wyższa to może być w niej wszystko. Robi się to niebezpiecznie i jeżeli coś się stanie to nie sołtys będzie odpowiadał tylko gmina. Uważa, że tutaj trzeba tylko dobrej woli, organizacji. Myśli, że pozostali sołtysi nie mieli by nic przeciwko gdybyśmy środki, które mamy w funduszu sołeckim przekazali na koszenie na gminę i gdyby ciągnik, który jest na terenie gminy przyjechał i wykosił ten teren. Mówiono o tym, żeby kosili mieszkańcy. Poprzednio w Ciechanowicach była kosiarka za 2 500,00 zł. Mieszkaniec kosił i kosiarka się zepsuła. Trzeba było kupić drugą. Teraz jest za ponad 3000,00 zł i nie dostanie jej każdy mieszkaniec do koszenia, bo jeżeli zepsują następną to skąd weźmiemy nową? Jeżeli to dotyczy małego arealu to można sobie kosić nawet i ręcznie. Na pewno Marciszów ma ten sam problem jak i Ciechanowice. Musi to być załatwione odgórnie i nie możemy czekać, aż ktoś wykosi. Dochodzi do wniosku, że cała siła i zaangażowanie społeczności, Urzędu Gminy i radnych, aby powstały te tereny to teraz się rozbija o to, kto to utrzyma. Kosić trzeba cyklicznie i nie można zobowiązać mieszkańca, że będzie kosił co dwa tygodnie przez cztery dni ten teren. Mieszkańcy pomogą, klomby podkosimy, ale żeby ktoś przyjechał i wykosił na terenie całej gminy, i żeby to załatwić we wszystkich wioskach jednakowo, żeby krzywo nie patrzeć, że w innych miejscowościach koszą sprzętem gminnym.

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów

Odpowiedział, że jest jedno rozwiązanie. Trzeba ekipę dwóch-trzech osób, jest samochód, jest kosiarka i ekipa w sezonie jedzie i realizujemy. Rozmawiał na ten temat z Wójtem, który jest na stanowisku, że skoro rady sołeckie się podjęły, został zakupiony sprzęt to muszą to realizować.

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady

Powiedział, że chętnie przekaze ten sprzęt na rzecz gminy.

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów

Kontynuował poprzednią wypowiedź, że z tą realizacją to różnie bywa. Między innymi tak, że sprzęt jest przekazywany z rąk do rąk i nigdy nie jest tak, że jedna osoba odpowiada za ten sprzęt. Generalnie sołtys, ale sołtys nie zawsze może i nie jest od tego, żeby kosić. Bywa tak, że ten sprzęt jest przekazywany, wraca uszkodzony, zniszczony, jest zaniedbany. Zastępca

nie widzi innej możliwości, że jeżeli miałyby to funkcjonować to taki pomysł był i wydaje się, że była to jedna najbardziej słusznna koncepcja, żeby na okres sezonu letniego stworzyć taką ekipę z pracowników i ta ekipa zajmowałaby się objazdem, koszeniem przy współpracy z sołtysami. Trawę się skosi, mija tydzień, może dwa i ponownie trzeba kosić. To nie jest tak, że skosimy raz, może dwa i temat jest załatwiony. Jeżeli się dba to tej pracy jest mniej a jeżeli się zaniedba, to było tak jak w Wiesciszowicach, gdzie musieliśmy jechać z dużą kosiarką rotacyjną a wiadomo, że ciągnik jak wjedzie na teren to zniszczy go dużymi kołami. Zastępca zobowiązał się, że jak Wójt wróci z urlopu to jeszcze raz porozmawia, bo nawet na zebraniach wiejskich i gdziekolwiek by się nie pojawił temat jest ten sam.

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady

Powiedział, że żeby nie było, że my tylko do gminy. Robimy również rozeznanie po firmach, które świadczą takie usługi i w Ceichanowicach to jest koszt około 5-6 000,00 zł za sezon. Jest to 30% funduszu sołeckiego. Wolałby zrezygnować w funduszu sołeckim z festynu z okazji dnia dziecka na rzecz koszenia.

Radny Adam Ryżowski

Odnosił się do stwierdzenia że rady sołeckie zakupiły ten sprzęt. Potwierdził, że rady sołeckie zakupiły sprzęt z funduszu sołeckiego, ale rady sołeckie nie dysponują tym sprzętem, bo nie mają takiego umocowania prawnego. Ten sprzęt jest w ewidencji na świetlicy i jest własnością po zakupieniu urzędu gminy. Tylko z funduszu sołeckiego zakupiony, ale cały sprzęt jest własnością urzędu.

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy

Powiedziała, że myśli, że pan Wójt też podchodzi do tematu ze zrozumieniem i sądzi, po dzisiejszym nagłośnieniu tematu, że znajdzie się jakieś rozwiązanie i kompromis z korzyścią dla wszystkich.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad.10.

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2015 r.

Szczegółowa pisemna informacja została radnym dołączona do materiałów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Lucyna Nowak – kierownik Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Marciszowie

Uzupełniła sprawozdanie, że odnośnie porównania ilości rodzin z dziećmi korzystających ze wsparcia ośrodka pomocy w stosunku do roku 2014 na liczbę rodzin ogółem w 2015 roku było 88 rodzin z dziećmi. To jest o 17 rodzin mniej niż w roku poprzednim. Przyczynami, które w tym przypadku rodzin, które nie są pod opieką ośrodka to przede wszystkim usamodzielnienie się rodzin, podjęcie zatrudnienie bądź wyjechanie poza teren gminy. Ustawa o wspieraniu i pieczy zastępczej wymaga zatrudnienie w ośrodkach zatrudnienie asystenta rodziny, którego zadaniem jest pomaganie rodzinom w sytuacjach nieradzenia sobie z problemami wychowawczymi. W tym przypadku Ośrodek złożył ofertę w ramach konkursu o uzyskanie środków z urzędu wojewódzkiego na zatrudnienie takiego asystenta, aby nie angażować środków własnych. Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu i w przypadku, kiedy dostaniemy pieniądze asystent rodziny zostanie zatrudniony i będzie współpracował z rodzinami, korzystającymi z ośrodka pomocy społecznej. Natomiast jeżeli chodzi o świadczenia wychowawcze to $\frac{3}{4}$ osób, które złożyły wnioski (192 rodziny złożyły wnioski na 360 dzieci) to do chwili obecnej wypłaciliśmy już około 120 000,00 zł. Jesteśmy prawie na

finiszu a do końca miesiąca jeszcze zostaną wypłacone środki. Do tej pory zostały wydane dwie odmowy na złożone wnioski, ze względu na przekroczenie kryterium dochodowego. Największym zasiłkiem przyznanym jest 2 500,00 zł na rodzinę a najmniejszy 500,00 zł.

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy.
Po przerwie.

Ad.11.

Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ uchylenia uchwały Nr XXI/101/16 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2016 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXII/107/16**

b/ udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Kaczorowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXII/108/16**

c/ udzielenia dotacji Sudeckiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych Sp. z o.o. w Jeleniej Górze na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXII/109/16**

d/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016,

Skarbnik Gminy Marciszów poprosiła o zmianę zapisów: plan dochodów po zmianach – 16 725 322,03, plan wydatków po zmianach 16 735 813,03. Te same zmiany prosi nanieść w załączniku nr 2 do uchwały – dochody i wydatki oraz w drugiej uchwale w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku czyli w objaśnieniach. Zmiana spowodowana jest wprowadzeniem wczoraj zarządzenia związanego z podatkiem akcyzowym, ponieważ musiał być wprowadzony wcześniej, bo do końca kwietnia trzeba rolnikom wypłacić środki.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXII/110/16**

e/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/82/15 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 grudnia 2015 r.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXII/111/16**

f/ przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Marciszów

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXII/112/16**

Ad. 12.

Interpelacje i zapytania radnych.

Nie wystąpiły.

Ad. 13.

Sprawy różne.

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy

- zaprosiła uczestników sesji na powiatowy dzień strażaka, który odbędzie się 7 maja 2016 roku o godzinie 14.00 na placu przy domu kultury w Marciszowie,

- poprosiła o dokonywanie wpłat na stypendia na zakończenie roku szkolnego,

Radny Dawid Chęciński

Poinformował, że 23 maja o godzinie 10.00 odbędzie się wspólna komisja wyjazdowa Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnej.

Radny Piotr Gwóźdź

Zapytał Zastępcę Wójta czy ktoś już zgłosił załamanie brzegów drogi gminnej za przejazdem kolejowym koło domu kultury w Marciszowie?

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów

Potwierdził, że wie o tym.

Radny Adam Ryżowski

Poinformował, że podjął decyzję z przyczyn osobistych o rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy

Powiedziała, że musimy się zastanowić czy w ogóle przyjmiemy tą decyzję pana Adama, jeżeli tak to zrobimy to na następnej sesji.

Radny Adam Ryżowski

Uściślił, że rezygnuje z funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej a nie z członka Komisji.

Radny Edmund Orzechowski

W związku z tym, że mamy problem z drogą powiatową zapytał kto z Urzędu Gminy decydował jakie drogi są zniszczone w wyniku powodzi. Jako przykład podał Pastewnik, który jest położony na wysokości 600 m.n.p a Świdnik 420-460. Jest to 150 metrów. W Pastewniku chwala za to, że droga jest zrobiona i nie trzeba robić a w Świdniku nie ujęto drogi powiatowej jako drogę zniszczoną przez powódź, a płynął tamtędy potop korytem rzeki. Mieszkańcy chcieliby wiedzieć jakimi kryteriami się kierowano. Kto z ramienia Urzędu Gminy decydował, że droga w Świdniku nie została potraktowana jako droga zniszczona przez powódź?

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów

Odpowiedział, że wymaga to sprawdzenia. Sprawdzimy kto z ramienia Urzędu Gminy był w komisji i taką informację prześlemy.

Radna Danuta Wojtas

Zgodnie z ustaleniami przypomniała Wójtowi o wysypaniu krótkiego odcinka drogi kolejowej w Sędziszawiu.

Radny Edmund Orzechowski

Z racji tego że są radni powiatowi a w poniedziałek mieliśmy spotkanie w świetlicy na temat drogi, we wtorek była sesja powiatowa to prosi o jakieś informacje. Pyta co ustalono, bo słyszy, że Starosta ma zamiar wybrać się do Świdnika i zobaczyć jak to droga wygląda?

Maria Bych Radna Powiatu Kamiennogórskiego

Wyjaśniła, że problem zgłosił pan Ryszard Zawierucha na sesji w Starostwie w sprawach różnych, że byliśmy na spotkaniu i mieszkańcy domagają się remontu drogi. W związku z tym zaprosiliśmy pana Starostę do Świdnika, żeby przeglądnąć tą drogę wraz z udziałem przedstawicieli Starostwa i mieszkańców Świdnika. Starosta wyraził zgodę, powiedział, że spotka się w Świdniku tylko termin zostanie ustalony o czym powiadomimy zainteresowane strony.

Damian Wójcik Radny Powiatu Kamiennogórskiego

Odpowiedział radnemu Orzechowskiemu, że tak jak zostało ustalone na spotkaniu 26 kwietnia złożył zapytanie do wydziału kompetentnego, do wydziału inwestycji i drogownictwa i w późniejszym czasie prześle skan tego pisma i odpowiedź. Wracając do spraw technicznych zablokowano nam możliwość sięgnięcia po tanie środki zewnętrzne ministerialne, te środki spowodziowe i kompleksowy remont tego odcinka naszej drogi powiatowej w Świdniku. Jeżeli chodzi o plan remontu dróg to Starosta powiedział, że takiego planu nie ma i ta droga w Świdniku nie została ujęta. Zostaje nam tylko remont cząstkowy tej drogi. On się rozpocznie w miesiącu czerwcu. Jako powiat mamy wyłonioną firmę zewnętrzną na remonty cząstkowe na terenie powiatu ale niestety z uwagi na to, że są to środki o znacznej wartości, to firma zewnętrzna będzie obsługiwała w tylko i wyłącznie Kamienną Górę. Nas będzie obsługiwał wydział, czyli delikatna wycinka i paczer.

Radny Edmund Orzechowski

Zapytał czy jest możliwe ustalenie, jaka kwota została wydana na załatwienie tych dziur, które po dwóch tygodniach zostały rozjechane?

Damian Wójcik Radny Powiatu Kamiennogórskiego

Odpowiedział, że jeżeli robimy to to przez nasz wydział, ciężko będzie to sprecyzować, bo nie robimy pomiarów. Firma zewnętrzna jest zobligowana do tego. Tam jest dokładnie sprecyzowane co jest robione i to jest do ustalenia, ale zapytamy.

Maria Bych Radna Powiatu Kamiennogórskiego

Przekazała informację, że 22 kwietnia było przekazanie promesy w starostwie powiatowym, starostwo z wnioskowanych 5 milionów otrzymało tylko 1,6 miliona na drogę w Przedwojowie. Złożonych było na trzy drogi a otrzymaliśmy na jedną drogę, więc remonty pozostałych zaplanowanych dróg oddalają się. Druga promesa będzie, nie wiadomo na jaką kwotę i czy w ogóle będzie. W tamtym roku wojewoda miał do podziału 92 miliony a w tym roku 34 miliony.

Radny Kazimierz Nowakowski

Zapytał czy można by wreszcie założyć korytka na drogach gminnych, bo problem omijamy od wielu lat i nie wiadomo czy dojdzie do skutku? Droga powiatowa została zrobiona i po każdej ulewie woda cieknie sobie drogą powiatową. Jest to szczególnie na wysokości przy budynku nr 70 w Pastewniku z prawej i lewej strony. Tam są naprawdę potrzebne korytka. Każdy opad deszczu idzie drogą powiatową. Tak to wygląda, że nie szanujemy drogi, na którą czekaliśmy od lat.

Radny Marcin Frasunek

Powrócił do tematu słynnej kostki powiatowej. Zapytał dlaczego ta droga nie była zgłoszona do środków popowodziowych skoro tam woda fizycznie wystąpiła?

Damian Wójcik Radny Powiatu Kamiennogórskiego

Wy tłumaczył, że zgłasza to organ administracyjny, na jakim terenie nastąpiła szkoda jako pierwszy czyli tutaj gmina ma najszybszą drogę, później przyjeżdża organ powiatowy, jeżeli jest zarządcą i oczywiście komisja ze strony wojewody. My jak najczęściej zgłaszamy jak coś się tylko dzieje. Tutaj i Wójt i Starosta stara się zgłaszać tych odcinków jak najczęściej a przyjeżdża Wrocław i oni decydują. Odnośnie Świdnika poinformował, że poprosił o całą formalną instrukcję, żebyśmy wiedzieli jak to wygląda i to już wydział przygotowuje.

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów

Powiedział, że każdy powinien jednak dbać o swoje mienie, więc jeśli zarząd powiatu odpowiedzialny jest za drogi powiatowe to nie do końca chciałbym, żeby to zostało odebrane, że jak Wójt nie zwrócił uwagi to nikt się tym nie interesuje, że Wójt nie zgłosił, że to było w obszarze powodzi. Jest droga powiatowa i jeżeli była zniszczona to zarząd powiatu powinien o to zadbać, żeby zgłosić.

Radny Piotr Gwóźdź

Poinformował o zmianie godziny majowego posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej z 12.00 na 13.00.

Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik

że skoro ma być komisja wyjazdowa Starosty do drogi na Świdniku zaproponował, aby Komisja wraz ze Starostą udała się również na drogę Domanów – Nagórnik, żeby zobaczyć jak wygląda. Ponadto zastanawia się nad tym, że autobusy chcą wozić dzieci szkolne autobusem do Marciszowa po tak zdewastowanej drodze.

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy

Poprosiła, aby to wcześniej zasygnalizować i umówić się.

Damian Wójcik Radny Powiatu Kamiennogórskiego

Podziękował pani Marii Bych – kierownik referatu Ochrony Środowiska za szybką interwencję w sprawie uprzątnięcia rzeczy, porzuconych przez grupę mieszkańców.

Radny Julian Polański

Podziękował za ustawienie znaków ostrzegawczych przed przejazdami kolejowymi w Ciechanowicach

Ad.14.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 12.25 dokonała jej zamknięcia.

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.

Protokołowała
Anna Płaszczyńska
Insp. ds. Rady Gminy
i przygotowywania
wniosków unijnych

Przewodniczący Rady Gminy
Jadwiga Adamczyk